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Autorenregister

Anderson, Lena: Rosa und die Zimtschnecken, 11/14, S. 12
Anderson, Lena: Rosa und Oma, 11/14, S. 12
Applegate, Katherine: Der unvergleichliche Ivan, 11/14, S. 34
Astor, Willy/Sissung-Weber, Ingrid (Illu.): Kindischer Ozean (Musical), 11/14, S. 9
Babin, Claire (Red.)/Billet, Marion (Illu.): Hörst du die Musikinstrumente?, 11/14, S. 6
Bär, Anke: Endres, der Kaufmannssohn, 11/14, S. 31
Berner, Rotraut Susanne: Karlchen freut sich auf Weihnachten, 11/14, S. 8
Bestle-Körfer, Regina/Stollenwerk, Annemarie: Sinneswerkstatt 4 Elemente – 4 
Jahreszeiten, 11/14, S. 20
Bestle-Körfer, Regina/Stollenwerk, Annemarie: Sinneswerkstatt Landart, 11/14, S. 20
Betts, A. J.: Die Unwahrscheinlichkeit von Liebe, 11/14, S. 28
Bind, Julie/Derullieux, Michaël (Illu.): Der nette böse Wolf, 11/14, S. 8
Carter, David A./Diaz, James: Das nennt ihr Kunst?!, 11/14, S. 22
DiCamillo, Kate/Campbell, K. G. (Illu.): Flora und Ulysses, 11/14, S. 19
Dumas, Kristina/Dürr, Julia (Illu.): Eine kleine Nachtmusik, 11/14, S. 6
Extence, Gavin: Das unerhörte Leben des Alex Wood oder warum das Universum keinen 
Plan hat, 11/14, S. 24
Fernández-Vidal, Sonia: Quantic Love, 11/14, S. 28
Friese, Inka/Schargan, Constanze (Illu.): Entdecke Musik aus aller Welt, 11/14, S. 6
Fröhlich, Anja/Hammerle, Nina (Illu.): Lou und Rokko und das Katzenchaos, 11/14, S. 19
Funck, Anne-Kathrin/Kutschbach, Doris/Weidemann, Christiane: 365 Tage Kunst 
entdecken, 11/14, S. 22
Garland, Inés: Wie ein unsichtbares Band, 11/14, S. 25
Glanos, Verena: Wie war das mit der Mauer?, 11/14, S. 31
Graff, Lisa/Horstschäfer, Felicitas u. Guhe, Irmtraud (Illu.): Eine Messerspitze voll 
Magie (Buch + Hörbuch), 11/14, S. 18
Grätz, Nina (Konzept)/Raack, Christina/Simon, Charlotte (Illu.): Eule findet den Beat 
(Musical), 11/14, S. 7
Güthler, Andreas/Lacher, Kathrin: Erlebniswerkstatt Landart, 11/14, S. 20
Güthler, Andreas/Lacher, Kathrin: Naturwerkstatt Landart, 11/14, S. 20
Häfele, Alexander: Landart für Kinder, 11/14, S. 20
Hämmerle, Susa/Großekettler, Friederike (Illu.): Emma und Jonas gehen in die Oper, 
11/14, S. 6
Hecker, Kathrin u. Frank: Steine, Federn, Muscheln, 11/14, S. 20
Hogh, Alexander/Mailliet, Jörg: Tagebuch 14/18, 11/14, S. 30
Hood, Kim: Das Schweigen in meinem Kopf, 11/14, S. 34
Hosmann, Caroline: Naturkinder, 11/14, S. 20
Ibelings, Anne: Bummelpeters Weihnachtsfest, 11/14, S. 11
Ibelings, Anne: Seitenwege – Unterwegs in Dresden, 11/14, S. 11
James, Mirjam (Hrsg.)/Holleben, Jan von (Foto): Kinderlieder aus Deutschland und 
Europa, 11/14, S. 10
Kimiko: Blau wie Pfau, 11/14, S. 12
König, Andreas/Jakobs, Günther (Illu.): Alle Tage wieder, 11/14, S. 9
Könnecke, Ole: Die Abenteuer von Lester und Bob, 11/14, S. 13
Kramer, Irmgard/Dulleck, Nina (Illu.): Sunny Valentine – Von Tropenvögeln und 
königlichen Unterhosen, 11/14, S. 34
Kuhl, Anke: Cowboy will nicht reiten, 11/14, S. 24
Kunze, Heinz Rudolf/Carstens, Jens/Ginsbach, Julia (Illu.): Quentin Qualle, 11/14, S. 9
Leypold, Kilian/Artem (Illu.): Krähen gegen Ratten, 11/14, S. 28
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Luhn, Usch: Kiss me, Cookie!, 11/14, S. 18
Mazza, Vivana: Die Geschichte von Malala, 11/14, S. 29
Michna, Janina (Gestaltung)/Birkenstock, Anna Karina (Illu.)/Grieshammer, Oliver 
(Sound): Mein buntes Klavierbuch, 11/14, S. 6
Moser, Annette/Ginsbach, Julia (Illu.): Sommer auf Sonnenhof, 11/14, S. 18
Niemelä, Reetta/Savolainen, Salla (Illu.): Ponyhof Sternenhügel, 11/14, S. 31
Nilsson, Ulf/Spee, Gitte (Illu.): Der erste Fall (Kommissar Gordon), 11/14, S. 16
Olten, Manuela: Herzchen für Mama, 11/14, S. 8
Paxmann, Christine/Ibelings, Anne (Illu.): Architektur von der Steinzeithöhle zum 
Wolkenkratzer, 11/14, S. 11
Pouyet, Marc: Ideenbuch Landart, 11/14, S. 20
Pouyet, Marc: Landart in der Stadt, 11/14, S. 21
Pouyet, Marc: Landart Spiele in der Natur, 11/14, S. 21
Rex, Adam: Happy Smekday oder Der Tag, an dem ich die Welt retten musste, 11/14, S. 34
Richards, Keith/Richards, Theodora (Illu.): Gus & ich, 11/14, S. 13
Richter, Jutta/Blau, Aljoscha (Illu.): Abends will ich schlafen gehen, 11/14, S. 16
Roeder, Annette/Bandlow, Katja (Illu.): Kein Bock auf Kunst?, 11/14, S. 22
Rose, Barbara/Henn, Astrid (Illu.): Als Räuber Zaster den Weihnachtsmann klaute, 11/14, 
S. 8
Sabbag, Britta: Stolperherz, 11/14, S. 34
Schreiber, Sylvia/Haase, Matthias (Sprecher): Das Klavier (Professor DUR und die 
NOTENdetektive), (Hörbuch), 11/14, S. 7
Schreiber, Sylvia/Haase, Matthias (Sprecher): Das Weihnachtsoratorium (Professor DUR 
und die NOTENdetektive), (Hörbuch), 11/14, S. 7
Schreiber-Wicke, Edith/Holland, Carola (Illu.): Besuch am Weihnachtsabend, 11/14, S. 8
Schwarz, Mascha (Hrsg.)/Büchner, SaBine (Illu.): Mondnacht, 11/14, S. 10
Silvey, Craig: Liam und das Amulett, 11/14, S. 24
Simsa, Marko: Mit Ketchup und Pommes Frites, 11/14, S. 7
Simsa, Marko/Brix, Silke (Illu.): Klassik-Hits für Kinder, 11/14, S. 6
Simsa, Marko/Eisenburger, Doris (Illu.): Peer Gynt, 11/14, S. 6
Stein, Mathilde/Groenik, Chuck (Illu.): Rudi rettet Weihnachten, 11/14, S. 8
Steinhöfel, Andreas/Schössow, Peter (Illu.)/Bananafishbones: Bingo! Rico, Oskar und die 
Tieferschatten (Musical), 11/14, S. 8
Tardi, Jacques/Verney, Jean-Pierre: Elender Krieg 1914–1919, 11/14, S. 30
Thau-Jensen, Cato: Achtung, Knud, die Eiszeit kommt!, 11/14, S. 16
Togo, Narisa: Weihnachtsspuren im Winterwald, 11/14, S. 9
Underwood, Deborah/Liwska, Renata (Illu.): Stille Nacht, 11/14, S. 9
Vry, Silke/Ehrenhauss, Holmer (Illu.): Soundtracking Kunst, 11/14, S. 22
Watt, Fiona/Squillace, Elisa (Illu.)/Marks, Anthony (Musik)/Butler, Nicola (Grafik): 
Hörst du, wer da musiziert? Im Winterwald, 11/14, S. 6
Weigele, Klaus K. u. Kramer, Evelin (Hrsg.)/Lefrançois, Markus (Illu.): Weihnachtslieder 
für Kinder, 11/14, S. 10
Wildner, Martina: Königin des Sprungturms, 11/14, S. 23
Wortberg, Christoph: Der Ernst des Lebens macht auch keinen Spaß, 11/14, S. 24/30
Yousafzai, Malala/Lamb, Christina: Ich bin Malala, 11/14, S. 29
Yousafzai, Malala/McCormick, Patricia: Malala, 11/14, S. 29

Titelregister

365 Tage Kunst entdecken, Anne-Kathrin Funck/Doris Kutschbach/Christiane Weidemann, 
11/14, S. 22



Register 11/2014 Seite 3 von 4

Achtung, Knud, die Eiszeit kommt!, Cato Thau-Jensen, 11/14, S. 16
Abends will ich schlafen gehen, Jutta Richter/Aljoscha Blau (Illu.), 11/14, S. 16
Alle Tage wieder, Andreas König/Günther Jakobs (Illu.), 11/14, S. 9
Als Räuber Zaster den Weihnachtsmann klaute, Barbara Rose/Astrid Henn (Illu.), 11/14, 
S. 8
Architektur von der Steinzeithöhle zum Wolkenkratzer, Christine Paxmann/Anne Ibelings 
(Illu.), 11/14, S. 11
Besuch am Weihnachtsabend, Edith Schreiber-Wicke/Carola Holland (Illu.), 11/14, S. 8
Bingo! Rico, Oskar und die Tieferschatten (Musical), Andreas Steinhöfel/Peter Schössow 
(Illu.)/Bananafishbones, 11/14, S. 8
Blau wie Pfau, Kimiko, 11/14, S. 12
Bummelpeters Weihnachtsfest, Anne Ibelings, 11/14, S. 11
Cowboy will nicht reiten, Anke Kuhl, 11/14, S. 24
Das Klavier (Professor DUR und die NOTENdetektive), (Hörbuch), Sylvia 
Schreiber/Matthias Haase (Sprecher), 11/14, S. 7
Das nennt ihr Kunst?!, David A. Carter/James Diaz, 11/14, S. 22
Das Schweigen in meinem Kopf, Kim Hood, 11/14, S. 34
Das unerhörte Leben des Alex Wood oder warum das Universum keinen Plan hat, Gavin 
Extence, 11/14, S. 24
Das Weihnachtsoratorium (Professor DUR und die NOTENdetektive), (Hörbuch), Sylvia 
Schreiber/Matthias Haase (Sprecher), 11/14, S. 7
Der Ernst des Lebens macht auch keinen Spaß, Christoph Wortberg, 11/14, S. 24/30
Der nette böse Wolf, Julie Bind/Michaël Derullieux (Illu.), 11/14, S. 8
Der unvergleichliche Ivan, Katherine Applegate, 11/14, S. 34
Die Abenteuer von Lester und Bob, Ole Könnecke, 11/14, S. 13
Die Geschichte von Malala, Vivana Mazza, 11/14, S. 29
Die Unwahrscheinlichkeit von Liebe, A. J. Betts, 11/14, S. 28
Eine kleine Nachtmusik, Kristina Dumas/Julia Dürr (Illu.), 11/14, S. 6
Eine Messerspitze voll Magie (Buch + Hörbuch), Lisa Graff/Felicitas Horstschäfer u. 
Irmtraud Guhe (Illu.), 11/14, S. 18
Elender Krieg 1914–1919, Jacques Tardi/Jean-Pierre Verney, 11/14, S. 30
Emma und Jonas gehen in die Oper, Susa Hämmerle/Friederike Großekettler (Illu.), 11/14, 
S. 6
Endres, der Kaufmannssohn, Anke Bär, 11/14, S. 31
Entdecke Musik aus aller Welt, Inka Friese/Constanze Schargan (Illu.), 11/14, S. 6
Erlebniswerkstatt Landart, Andreas Güthler/Kathrin Lacher, 11/14, S. 20
Eule findet den Beat (Musical), Nina Grätz (Konzept)/Christina/Charlotte Simon (Illu.), 
11/14, S. 7
Flora und Ulysses, Kate DiCamillo/K. G. Campbell (Illu.), 11/14, S. 19
Gus & ich, 11/14, Keith Richards/Theodora Richards (Illu.), S. 13
Happy Smekday oder Der Tag, an dem ich die Welt retten musste, Adam Rex, 11/14, S. 
34
Herzchen für Mama, Manuela Olten, 11/14, S. 8
Hörst du die Musikinstrumente?, Claire Babin (Red.)/Marion Billet (Illu.), 11/14, S. 6
Hörst du, wer da musiziert? Im Winterwald, Fiona Watt/Elisa Squillace (Illu.)/Anthony 
Marks (Musik)/Nicola Butler (Grafik), 11/14, S. 6
Ich bin Malala, Malala Yousafzai/Christina Lamb, 11/14, S. 29
Ideenbuch Landart, Marc Pouyet, 11/14, S. 20
Karlchen freut sich auf Weihnachten, Rotraut Susanne Berner, 11/14, S. 8
Kein Bock auf Kunst?, Annette Roeder/Katja Bandlow (Illu.), 11/14, S. 22
Kindischer Ozean (Musical), Willy Astor/Ingrid Sissung-Weber (Illu.), 11/14, S. 9
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Kinderlieder aus Deutschland und Europa, Mirjam James (Hrsg.)/Jan von Holleben (Foto), 
11/14, S. 10
Kiss me, Cookie!, Usch Luhn, 11/14, S. 18
Klassik-Hits für Kinder, Marko Simsa/Silke Brix (Illu.), 11/14, S. 6
Kommissar Gordon – Der erste Fall, Ulf Nilsson/Gitte Spee (Illu.), 11/14, S. 16
Königin des Sprungturms, Martina Wildner, 11/14, S. 23
Krähen gegen Ratten, Kilian Leypold/Artem (Illu.), 11/14, S. 28
Landart für Kinder, Alexander Häfele, 11/14, S. 20
Landart in der Stadt, Marc Pouyet, 11/14, S. 21
Landart Spiele in der Natur, Marc Pouyet, 11/14, S. 21
Liam und das Amulett, Craig Silvey, 11/14, S. 24
Lou und Rokko und das Katzenchaos, Anja Fröhlich/Nina Hammerle (Illu.), 11/14, S. 19
Malala, Malala Yousafzai/Patricia McCormick, 11/14, S. 29
Mein buntes Klavierbuch, Janina Michna (Gestaltung)/Anna Karina Birkenstock 
(Illu.)/Oliver Grieshammer (Sound), 11/14, S. 6
Mit Ketchup und Pommes Frites, Marko Simsa, 11/14, S. 7
Mondnacht, Mascha Schwarz (Hrsg.)/SaBine Büchner (Illu.), 11/14, S. 10
Naturkinder, Caroline Hosmann, 11/14, S. 20
Naturwerkstatt Landart, Andreas Güthler/Kathrin Lacher, 11/14, S. 20
Quantic Love, Sonia Fernández-Vidal, 11/14, S. 28
Quentin Qualle, Heinz Rudolf Kunze/Jens Carstens/Julia Ginsbach (Illu.), 11/14, S. 9
Peer Gynt, Marko Simsa/Doris Eisenburger (Illu.), 11/14, S. 6
Ponyhof Sternenhügel, Reetta Niemelä/Salla Savolainen (Illu.), 11/14, S. 31
Rivers and Tides (DVD), 11/14, S. 21
Rosa und die Zimtschnecken, Lena Anderson, 11/14, S. 12
Rosa und Oma, Lena Anderson, 11/14, S. 12
Rudi rettet Weihnachten, Mathilde Stein/Chuck Groenik (Illu.), 11/14, S. 8
Seitenwege – Unterwegs in Dresden, Anne Ibelings, 11/14, S. 11
Sinneswerkstatt 4 Elemente – 4 Jahreszeiten, Regina Bestle-Körfer/Annemarie 
Stollenwerk, 11/14, S. 20
Sinneswerkstatt Landart, Regina Bestle-Körfer/Annemarie Stollenwerk, 11/14, S. 20
Sommer auf Sonnenhof, Annette Moser/Julia Ginsbach (Illu.), 11/14, S. 18
Soundtracking Kunst, Silke Vry/Holmer Ehrenhauss (Illu.), 11/14, S. 22
Steine, Federn, Muscheln, Kathrin u. Frank Hecker, 11/14, S. 20
Stille Nacht, Deborah Underwood/Renata Liwska (Illu.), 11/14, S. 9
Stolperherz, Britta Sabbag, 11/14, S. 34
Sunny Valentine – Von Tropenvögeln und königlichen Unterhosen, Irmgard Kramer/Nina 
Dulleck (Illu.), 11/14, S. 34
Tagebuch 14/18, Alexander Hogh/Jörg Mailliet, 11/14, S. 30
Weihnachtslieder für Kinder, Klaus K. Weigele u. Evelin Kramer (Hrsg.)/Markus 
Lefrançois (Illu.), 11/14, S. 10
Weihnachtsspuren im Winterwald, Narisa Togo, 11/14, S. 9
Wie ein unsichtbares Band, Inés Garland, 11/14, S. 25
Wie war das mit der Mauer?, Verena Glanos, 11/14, S. 31


